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Układ sterowania w szczególności sterowania pracą łapaczy
kamieni w płuczkach buraków lub ziemniaków

Rrizedimiioiteim wynalazku jest układ' sterowania
w szczególności sterowania pracą łapaczy kamie¬
ni w płuczkach buraków liulb ziemniaków. W każ¬
dej płuczce buraków znaijlduije się kilka łapaczy
kamienii dla których prawidłowej pracy koniecz¬
ne jest sprawne działanie pamp recyrkulacyj¬
nych podbijających w płuczce wodę.

Każdy łaipacz kamieni jest wyposażony w zasu¬
wy: zewnętrzną i wewinejtinaną luib odpowiadające
lim klapy, które są sterowane w okręconej z gó¬
ry kolejności', za pomocą cyiMndrów pneumaaitycz-
nyich lub hydraulicznych prizesterowamyich za
pomocą rozdzielaczy eiekteopneuimattycznyoh lub
elektrohydraulicznych.

W znanych rozwiązaniach układów sterowania
pracą łaipaczy kaimieni wyłączenie pompy recyr¬
kulacyjnej danego łapacza' uniemożliwia jego pra-
iwidiową pracę powodując wynzucanie płukanych
buraków luib ziemniaków wraz z zanieczyszcze¬
niami.

Celem wyinalaizteu jesit eliimiinacja opisanej wy¬
żej niedogodności, a zagadnieniem technicznym
wymagającym rozwiązania opracowanie układu
sterowania zapewniającego prawidłową pracę ła¬
paczy kamieni w wypadku wyłączenia, jednej z
pormp recyrkulacyjnych wody podlbijającej.

Cel ten osiągnięto zgodnie z wyinalaizkiem, któ¬
rego istota polega na zapaiojektowainiui układu
sterowania wyposażonego w jeden pnzekaźn/ik
programowy połączony z przekaźnikami pomocni-
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czynni poszczególnych łapaczy kamieni oraiz jeden
wspólny przekaźnik czasowy. Ptrzy sterowamiu
auitomaitycznyim poszczególne łapacze karmieni pra¬
cują kolejno po sobie w ustalonych, regulowanych
odstępach czaisu* Wyłączenie lufo awaria pompy
recyrkulacyjnej wody podbijającej nie powoduje
(nieprawidłowości w pracy całej płuiczki, łapacz
kaimieni pracują dalej z pominięciem łapacza,
któreigo pompa została wyłączona.

Układ sterowania^ w szczególności sterowania
pracą łapaczy kamienii w płuczce buraczanej uwi¬
doczniony został na. ryisumkiu.

Jak uwidoczniono na rysunku uMad posiada:
jeden przekaźnik programowy Idi realizujący pro¬
gram działania poszczególnych łapaczy kamieni,
jeden przekaźnik czasowy 7d« odmierzający czas
pnzerw pomiędzy kolejno dizdałająjcytmi łapacza¬
mi, oraz przekaźniki pomocnicze ldi, pierwszego
łapacza, 2di, drugiego łapacza itd., styczniki lei
d lej dla pierwszego łapacza, 2ci i 2c* dla dru¬
giego łapacza, Iftd., przekaźniki ld« i Id, dla
pierwszego łapacza, 2d* i 2dj dla. drugiego łapacza
iitd*, przy czym obwody ostaltniego z łapaczy nie
posiadają przekaźników ...d2 i ...d3. Zasada dzia-
łainia układu jest następująca: po włączeniu do
pracy pomp recyrkulacyjnych wody podbijającej,
przekaźnik czasowy 7d2 odmierza czas, po któ-
iryim zadany zostaje impuJls na diziałamie przekaź¬
nika ldi jeżeli pracuje pompa podbijająca pierw¬
szego łapacza*, luib 2di jeżeUi nie pracuje pompa
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podbijająca pi&rwsizeigo łapacza, lub 3di jeżeli nie
pracuje pompa podbijająca pierwszego i drugiego
łapacza..

Prizeikaźiriiiki poimocndioze ldi, 2di lub 3d1} uru¬
chamiają przekaźnik programowy 7di oraz współ¬
działają z obwodem styczników lCi i lc2 lub 2cj
i 2c2 lub 3Ci i 3c2. Przekaźnik programowy 7di
łączy styczniki rozdzielaczy według założonego
pirogramiu przy czym po zakonczcinynl programie
działa przekaźnik ld3 jeżeli działał pierwszy łą.-
pacz, lub przekaźnik 2d, jeżeli działał drugi ła¬
pacz, lub przekaźnik 3d3 jeżeli działał trzeci ła¬
pacz, przygotowując obwód koilejinegO' łapacza.«do
działania. Prizekaźmiik czaisowy 7d2 odlicza czas
ufUchoimicinia ^TSaŁ^zegóilinych łapaczy kamieni,

.*

przy czym jeżeli włączona jest tylko jedina. pompa
wody podbijającej działa 'tylko jeden łapacz ka¬
mieni z częsitoftlfiwośicią założoną na przekaźniku
7d*.

Z a :s t r z e ż e in ii e p a it en i o- w e

Układ sterowania w szczególności sterowania
praicą łapaczy kamieni w płuczkach buraków lub
ziemniaków, znamienny tym, że posiada jeden
przekaźnik (7di) programowy połączony z prze¬
kaźnikami pomocniiczymi (ldi, 2d1} 3di) poszcze¬
gólnych łapaczy karmieni, oraz jeden przekaźnik
(7d2) czasowy.

ii! \~i
hak.proc-p/zekoiir
ran.fcpu-/oWv/£JCy
tsy kamitną

Łapaci kamieni'[ łopocz karmenif tapaa kam&mg'

t»ZG Ko5^alin D-2021 90 eg/ A-4

Cena 45 zł


	PL107100B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


